Приложение №2
                                                                                                                                        к Правилам приема и отчисления детей в                                                      федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральный дом детей железнодорожников»

                                                                                                      Директору ЦДДЖ Мимидлаевой С.И.

                                                                                           От______________________________

                                                                                                 (Ф.И.О. полностью)

                                                                                                       _______________________________
Заявление
о приеме в бюджетную группу творческого объединения ЦДДЖ

*Прошу принять мою дочь (сына)_____________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

В коллектив____________________________________________________________________________
(название творческого объединения)
Данные о ребенке:

Дата рождения _____________ (полных лет)_________№ школы (д/сад) _________класс___________
Документ, удостоверяющий личность ребенка (св. о рождении или  паспорт РФ)____________

серия______________  № документа ________________  когда выдан ___________________________
Адрес фактического проживания:__________________________________________________________
Категория социального учета______________________________________________________________

                                                   (многодетные, инвалиды, дети-инвалиды и т.д.)

Сведения о родителях (законных представителях):
     Имеет ли кто-либо из родителей звание Почетного железнодорожника, либо являются ли они или кто-либо один из них работниками Росжелдора, Минтранса РФ, ОАО «РЖД» (указать Ф.И.О.)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Мать: (законный представитель)

Ф.И.О. (полностью)______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Место работы, должность__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Контактная информация: телефон дом._____________________моб.______________e-mail___________

Домашний адрес (по месту регистрации и фактическое место проживания, в случае если не совпадает с регистрацией)____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

 Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)_______________

серия____________ № документа______________  кем   выдан ____________________________  дата  выдачи____________
Отец: (законный представитель)

Ф.И.О. (полностью)______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Место работы, должность__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Контактная информация: телефон дом._____________________моб.______________e-mail___________

Домашний адрес (по месту регистрации и фактическое место проживания, в случае если не совпадает с местом регистрации)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)_______________

серия____________ № документа______________  кем   выдан ____________________________  дата  выдачи____________
Паспортные данные заполняются одного из родителей (законного представителя)

Дополнительные сведения о ребенке:
С выпиской из Правил приема и отчисления в ЦДДЖ (ознакомлен (-а)
________________________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка)
Я____________________________________________________________обязуюсь следить за посещаемостью занятий моим ребенком и не допускать их пропуска без уважительных на то причин, а также интересоваться учебой и творческой деятельностью моего ребенка. Разрешаю участвовать в мероприятиях  и в выездных мероприятиях, проводимых ЦДДЖ, в сопровождении руководителя  творческого объединения.
Я,______________________________________________________________________________________  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на  использование и обработку следующих персональных данных своего ребенка:

1. Ф.И.О.;

2. Дата рождения;

3. Номер, серия, дата выдачи основных документов, удостоверяющих личность;

4. Адрес регистрации;

5. Контактная информация: телефон, e-mail;

6. Категория социального учета;
7. Является (ются) ли в семье ребенка кто-либо (родители, дедушки, бабушки, сестры, братья) работником(ами) транспортной сферы.
      В следующих целях:

- для персонификации и статистического учета в ЦДДЖ;

- для обеспечения организации учебного процесса в ЦДДЖ;

      - для  участия в концертно-конкурсной и выставочной деятельности.

      Я, также даю свое согласие на безвозмездное использования фото, аудио и видеоматериалов с его (ее) изображением на методических объединениях, семинарах, мастер-классах, конференциях или в других педагогических целях, не противоречащих действующему законодательству.
         Данные материалы могут быть скопированы и использованы на официальном сайте учреждения, в буклетах учреждения, информационных кампаниях учреждения, средствами массовой информации, ТВ, кинофильмах, видео, в сети Интернет, каталогах, постерах, промо статьях и т.д. при условии, что произведенные фотографии, аудио и видеоматериалы не причинят вред достоинству и репутации моего ребенка.
                            Я,______________________________________________________________________________________  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на  использование и обработку следующих своих персональных данных:

1. Ф.И.О.;

2. Дата рождения;

3. Номер, серия, дата выдачи основных документов, удостоверяющих личность;

4. Адрес регистрации;

5. Контактная информация: телефон, e-mail;

6. Категория социального учета

В следующих целях:

- для персонификации и статистического учета в  ЦДДЖ;

- для обеспечения организации учебного процесса в ЦДДЖ;

- для  участия в концертно-конкурсной и выставочной деятельности.

В случае неправомерного использования персональных данных, соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных, либо его законным представителем.

Данное соглашение действует в полном соответствии с Федеральным законом №152 от 02.07.2006г. «О защите персональных данных».
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
       В соответствии с  пунктом  8.10. СанПиНа 2.4.4.3172-14 от 04.07.2014 N 41 при зачислении в объединение на каждого ребенка должна представляться справка от врача  с заключением об отсутствии противопоказаний  к занятию  в группах дополнительного образования по избранному профилю, в противном случае ребенок до занятий допускаться не будет. Если ребенок посещает несколько объединений, справки должны быть представлены в каждое из них.

       Вся информация, представленная в данном заявлении, обрабатывается в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных».

Занятия в творческом объединении по хореографии являются подготовительной ступенью в хореографический коллектив Ансамбля песни и танца им. Семена Дунаевского (далее Ансамбль).

Посещение индивидуальных занятий по обучению игре на музыкальном инструменте предполагает  при получении необходимых навыков участие  в оркестре Ансамбля.

Занятия индивидуальным вокалом предполагает участие  в  хоре Ансамбля.

Все предложения, пожелания, претензии принимаются в письменном форме заместителем директора по учебно-воспитательной работе и рассматриваются директором ЦДДЖ или выносятся на рассмотрение Педагогического совета. О рассмотрении обращения заявитель уведомляется лично. При этом заявитель не может быт анонимным.

Приложения к заявлению:

1. Справка от врача  с заключением об отсутствии противопоказаний  к занятию  в группах дополнительного образования по избранному профилю.

2. Копия свидетельства о рождении.

Подпись_________________________
Дата_________________________________

*Заявление заполняется разборчиво. По возможности печатными буквами.
[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ ДЕТЕЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ»
107078, Москва, ул. Новая Басманная, д.14 стр.1 E-mail: sdd5@rambler.ru тел.8-499-262-47-54

Справка № ____________

                                                          (к Приложению №2)

Отметка о сдаче документов (нужное подчеркнуть):

- заявление о приеме;

- медицинская справка о состоянии здоровья ребенка;
- копия паспорта одного из родителей;
- документ, удостоверяющий личность ребенка (паспорт или свидетельство о рождении).

Сроки зачисления: ___________________________________________________.

Контактный телефон заместителя директора по УВР: 8 (499) 262- 13-41.

М.П.

Документы получил ______________________________________________(Ф.И.О.)

(подпись)

«______» ______________________ 20____ года